РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

от 15.10.2024                          г. Карачаевск                                             №209

Об  определении  сроков  и  мест  регистрации  для  участия

в написании  итогового  сочинения  (изложения)

в  Карачаевском муниципальном районе

в 2024 – 2025 учебном году

 Руководствуясь приказом Министерства образования и науки

Карачаево-Черкесской Республики от 10.10.2024 №681 «Об  определении

сроков  к  мест  регистрации  для  участия  в написании  итогового

сочинения  (изложения)  в  Карачаево-Черкесской Республике  в 2024/2025

учебном  году», в целях обеспечения качественной подготовки и

организованного проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА –

11)  на территории Карачаевского муниципального района в 2024–2025

учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Поручить  регистрацию  участников  итогового сочинения

(изложения)  в  Карачаевском муниципальном районе в 2024 – 2025 учебном

году муниципальному координатору, ответственному за подготовку и

проведение ГИА-11 на территории Карачаевского муниципального района в

2024 – 2025  учебном году, методисту Управления образования, физической

культуры, спорта и молодежной политики администрации Карачаевского

муниципального района (далее – Управление) Урусовой Жанне Валерьевне.

2. Муниципальному координатору, Урусовой Ж.В.:

2.1. Обеспечить  осуществление  приема  заявлений, по утвержденной

форме  (Приложения 1 и 2), на  участие  в написании  итогового  сочинения

(изложения),  руководствуясь  федеральными нормативными  правовыми

актами,  инструктивно-методическими материалами,  приказами

Министерства  образования  и  науки  Карачаево-Черкесской  Республики,

регулирующими  порядок  проведения  итогового сочинения  (изложения)  на

территории  Карачаево-Черкесской  Республики  в 2024-2025 учебном  году;

2.2.  Разместить  информацию  о  сроках  и  местах  регистрации  для

участия  в  написании  итогового  сочинения  (изложения)  в  Карачаевском

муниципальном районе  в  2024-2025  учебном  году  в  средствах  массовой

информации,  на  сайте  Управления.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:

 3.1. Информирование выпускников 11-х классов, их родителей

(законных представителей), других заинтересованных лиц  о  порядке

проведения  итогового  сочинения (изложения)  в соответствии с памяткой

под подпись (Приложение 3).

3.2. Размещение  информации  о  сроках  и  местах  регистрации  для

участия  в  написании  итогового  сочинения  (изложения)  в  Карачаевском

муниципальном районе  в  2024-2025  учебном  году  на официальном сайте

образовательного учреждения и на официальных страницах социальных

сетей.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования,

физической культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Карачаевского муниципального района

З.Ю. Хатуева